



PRODUKT BESCHREIBUNG

Die Bio-Fassbutter wird auf Traditional Weise gewonnen und enthält 82 % Fett.

Enthält 81% Fett. Genau wie früher wird die Butter, nach Reifung der Sahne, täglich frisch in Butterfässern gebuttert.

Erhältlich in einer praktischen 250-g-Packung.

ZUTATEN

Sahne*, mageres **Milchpulver***, Milchsäurebakterien, Salz.

*aus biologischer Landwirtschaft

EU Landwirtschaft

Prüfung BE-BIO-02

DURCHSCHNITTLICHER NAHRWERT (per 100g)

Energie (kcal)	734
Energie (kj)	3019
Fett	81,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	53,0 g
Kohlenhydrate	0,5 g
Mit Zucker	0,5 g
Eiweiss	0,8 g
Salz	1,2 g

ALLERGENE

- Abwesen + vorhanden

- Erdnüsse und Erdnussbasis
- Eier und Eierprodukte
- Glutenhaltiges Getreide (dh Weizen, Roggen , Gerste, Hafer , Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) und Produkte auf der Grundlage dieser Getreide
- Lupine und Derivate
- +** Milch und Erzeugnisse auf Milchbasis (einschließlich Laktose)
- Senf und Senferzeugnisse
- Krebstiere und Schalentiere Produkte
- Nuts , dh Mandeln, Haselnüsse , Walnüsse , Cashew-Nüsse , Pekannüsse, Paranüsse , Pistazien, Macadamia-Nüsse und Queensland Nüsse und Produkte aus diesen Früchten hergestellt
- Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- Sesamsamen und Sesamsamen basierende Produkte

- Soja und auf Soja basierende Produkte
- Fisch und Fischprodukte
- Weichtiere und Derivate
- Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg / kg oder 10 mg / l, ausgedrückt als SO₂

ORGANOLEPTISCHEN AUSSEHEN

Geschmack	Ohne fremde Einflüsse
Geruch	Ohne fremde Einflüsse
Optik	Ohne fremde Einflüsse

MIKROBIOLOGISCHE QUALITÄT

Enterobacteriaceae (VRBL, 30°C, 72St)	mit Produktionsdatum	< 10/g
	MHD	10/g
Hefe (YGC, 25°C, 72h)	mit Produktionsdatum	< 100/g
	MHD	100/g
Schimmel (YGC, 25°C, 72h)	mit Produktionsdatum	< 10/g
	MHD	10/g

HALTBARKEIT

Erhaltung	max 7°C
Mindestens haltbar bis	Produktionsdatum + 90 tage
Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD)	Nach öffnung maximum 3 wochen in Kühlschrank halten

GM ERKLÄRUNG

GM Erklärung	Das Produkt unterliegt nicht den Vorschriften EU1829 / 2003 und EU1830 / 2003 auf Produkte für Lebens- und Futtermittel, die aus GVO
--------------	--

VERPACKUNGS- UND ETIKETTEN

	Einheit	Karton
Breite (cm)	13	27
Tiefe (cm)	6	16,8
Höhe (cm)	3,8	12,6
Durchmesser		-
Gewicht net (kg)	0,25	4
Gewicht brut (kg)	0,254	4,174
EAN Code	5411331012528	
Intrastat	04051011	-

PALLETISIERUNG

Anzahl pro Karton	16	Palette sorten	EURO
Kartontrays	19	Gewicht Palette	0
anzahl per paletten	2432	Art der Verpackung	
Trays pro Palette	8		